2

	ПРОЕКТ

	Вносится председателем Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

	Автор проекта:

	Председатель Совета депутатов ГП «Город Амурск»

	Пермяков О.Г.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	№

	г. Амурск

О проведении публичных слушаний по проекту «О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
Ознакомившись с решением Собрания депутатов Амурского муниципального района Хабаровского края от 22.10.2025 № 199 «Об инициативе преобразования муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь статьями 12, 47 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 1.2 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», в соответствии с Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Положением о публичных слушаниях в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 26.09.2024 № 102, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления Амурского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу преобразования муниципальных образований, входящих образований, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, путем объединения всех поселений – 2 городских и 8 сельских (объединяющих в своем составе 34 населенных пункта), входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края: городское поселение «Город Амурск» (г. Амурск), Эльбанское городское поселение (р.п. Эльбан, п. ст. Тейсин, каз. 286 км), сельское поселение «Село Ачан» (с. Ачан), Болоньское сельское поселение (с. Болонь, п. ст. Менгон, рзд. Хевчен, рзд. 18, рзд. 21, каз. 207 км), Вознесенское сельское поселение (с. Вознесенское, с. Рыббаза, с. Диппы, с.Усть-Гур), сельское поселение «Село Джуен» (с. Джуен), Литовское сельское поселение (п. Литовко, п. Лесной, п. ст. Форель, п. ст. Вандан,         п. ст. Партизанские Сопки, п. ст. Джармен, п. ст. Джелюмкен, с. Украинка, с.Голубичное, каз. 37 км), сельское поселение «Село Омми» (с. Омми), Падалинское сельское поселение (п. Известковый, с. Падали, п. ст. Малмыж), Санболинское сельское поселение (и. Санболи, п. ст. Сельгон, п. ст. Нусхи, п.ст. 147 км), и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Утвердить:
2.1. прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее - проект решения);
2.2. прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

Местом нахождения и работы организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения определить здание администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края по адресу: г. Амурск, пр. Комсомольский, д.2А, кабинет №28, тел.: 8(42142)2-22-68
3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»:
3.1. инициатор проведения публичных слушаний – Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края;
3.2. уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – созданный настоящим решением организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения (далее по тексту – Комитет);
3.3. территория (границы территории) проведения слушаний – городское поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
3.4. определить:
· срок проведения публичных слушаний с 21.11.2025 по 19.12.2025;
· проведение собрания участников публичных слушаний состоится 13.12.2025, начало публичных слушаний в 12 часов 00 минут;
· местом проведения публичных слушаний определить МБУК «Дворец культуры», расположенный по адресу: Хабаровский край, г. Амурск, пр. Комсомольский, д.48
3.5. порядок и сроки приема предложений и замечаний (в письменном или электронном виде) по проекту решения, выносимого на слушания:
Предложения и замечания по проекту решения, письменные заявки па участие в публичных слушаниях принимаются Комитетом с 24.11.2025 по 12.12.2025 года включительно:
а) в письменном виде по адресу: Хабаровский край г. Амурск, пр.Комсомольский, д. 2А, кабинет 28, в рабочие дни с 09.00 ч. до 13.00 ч. и с 14.00 ч. по 17.00 ч.;
б) в электронном виде:
· на адрес электронной почты sovet@amursk.ru;
· на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края: https://amursk.ru/index.php через раздел «Обращения - Интернет- приемная»;
· через виджеты Платформы обратной связи pos.gosuslugi.ru, размещенные на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, официальных страницах органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предложения, замечания граждан вносятся в протокол публичных слушаний, подлежат обобщению, по итогам публичных слушаний составляется заключение уполномоченного органа (Комитета), все материалы передаются для рассмотрения Совету депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

Предложения и замечания по проекту решения должны быть подписаны заявителем (заявителями) с полной расшифровкой подписи;
3.6. источником опубликования результатов публичных слушаний определить газету «Наш город Амурск», а также официальный сайт органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно­ телекоммуникационной сети «Интернет», Платформу обратной связи - pos.gosuslugi.ru.
4. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Амурского муниципального района Хабаровского края.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш город Амурск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21.11.2025 г.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

            О.Г. Пермяков
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

от _____________ № _______

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	№

	г. Амурск

О преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Руководствуясь статьями 12, 47 Федерального закона от 20.03.2025     № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 1.2 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», в соответствии с Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Положением о публичных слушаниях в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов от 26.09.2024 № 102, учитывая заключения от ____________ по итогам проведенных публичных слушаний, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, путем объединения всех поселений – 2 городских и 8 сельских (объединяющих в своем составе 34 населенных пункта), входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края: городское поселение «Город Амурск» (г. Амурск), Эльбанское городское поселение (р.п. Эльбан, п. ст. Тейсин, каз. 286 км), сельское поселение «Село Ачан» (с. Ачан), Болоньское сельское поселение (с. Болонь, п. ст. Менгон, рзд. Хевчен, рзд.18, рзд. 21, каз. 207 км), Вознесенское сельское поселение (с. Вознесенское, с.Рыббаза, с. Диппы, с. Усть-Гур), сельское поселение «Село Джуен» (с.Джуен), Литовское сельское поселение (п. Литовко, п. Лесной,                    п. ст. Форель, п. ст. Вандан, п. ст. Партизанские Сопки, п. ст. Джармен,          п. ст. Джелюмкен, с. Украинка, с. Голубичное, каз. 37 км), сельское поселение «Село Омми» (с. Омми), Падалинское сельское поселение           (п. Известковый, с. Падали, и. ст.Малмыж), Санболинское сельское поселение (п. Санболи, п. ст. Сельгон, п. ст. Нусхи, п. ст. 147 км), и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш город Амурск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

            О.Г. Пермяков

_____________________

УТВЕРЖДЕН

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

от _____________ № _______

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О преобразовании муниципальных образований – городских и сельских поселений, входящих в состав Амурского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	Председатель комитета:

	1.

	Заместитель председателя комитета:

	2.

	Секретарь комитета:

	3.

	Члены комиссии:

	4.

	5.

	6.

_____________________